МБОУ Панозерская ООШ
Протокол заседания Совета обучающихся № 4 от 04. 12.2017 года
Присутствовали: Фрегатова Ирина  – 9 класс, Сидорова Ульяна – 9 класс, Дмитриева Валерия– 8 класс,  Харук Антон – 7 класс, Миренков Алексей – 7 класс, Черемных Анатолий – 5 класс
Отсутствовали: 0
Повестка заседания:
1. Новогодние праздники.
1. Акция «Один день в детском саду»
1. Неделя добра.
1. Акция «Заметные люди!». Значение световозвращающих элементов на одежде и рюкзаках. Акция «Позаботьтесь о близких, пристигните ребенка в машине».
1. Деловая игра: «Хочу быть президентом»
Ход заседания:
1 вопрос: организация Новогодних праздников .  9 класс отвечает за представление.
Решили:
· так как новогодние подарки  стоят дорого, то не надо проводить новогоднюю лотерею, потому что цены на билеты будут большие.
· Вместо лотереи организовать Новогоднее кафе, за которое будет отвечать Миренков Алексей и Черемных Анатолий.
·  Украшение зала и школы организует Дмитриева Валерия  и  Харук Антон.
· По просьбе родителей организовать дискотеку 90-х годов.
2 вопрос: уже традиционно ученики школы проводят акцию «Один день в детском саду»
Решили:
· Построить снежную горку и снежные фигурки для детского сада. Ответственные Харук Антон и Черемных Анатолий.
· Отремонтировать игрушки. Миренков Алексей.
3 вопрос: акция «Неделя добра». В нашем поселке проживает меньше 300 человек, при этом очень пожилых людей и инвалидов не так много, поэтому мы должны всем, кто нуждается в помощи, её оказать.
Решили: узнать и оказать помощь пожилым людям  и инвалидам поселка:
· Дементьева А.И. – 5 класс
· Мойсеенко Х. М. – 7 класс
· Шурпицкая С.Г    - 8 класс
· ПоповаТ. И.  - 9 класс.
· Дементьевы В,А и Г.Г. – 7 класс
· Скрундь Ф. и О.С. – 8 класс
4 вопрос: в декабре проходит месячник Безопасности дорожного движения.
Решили:
· Организовать акцию  «Заметные люди!». Ответственные Харук Антон и Миренков Алексей
· Акцию «Позаботьтесь о близких, пристигните ребенка в машине». Подготовить листовки и вручить родителям на общешкольном родительском собрании. Ответственные Дмитриева Валерия  и Сидорова Ульяна
5 вопрос: 12 декабря День Конституции РФ. Фрегатова Ирина  предложила провести   деловую игру для учащиеся старших классов «Хочу быть президентом»
Решение:  предложить ученикам 7,8, 9 классов составить  свои предвыборные программы с учетом основных законов Российской Федерации.
Секретарь Совета обучающихся: Дмитриева Валерия.